CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 01/2007/CONSEPE

Exclui pré-requisito no curso de Geografia - Licenciatura, constante da Resolução n. 11/2004/CONSEPE.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, atendendo o pedido da Coordenação do curso, no uso de suas atribuições e ad referendum do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a exclusão de pré-requisito da matriz curricular n. 03 do curso de Geografia- Licenciatura, constante da Resolução n. 11/2004/CONSEPE, a seguir relacionado:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	7589/Estágio Supervisionado do Ensino Fundamental e Médio II
	7602/A Produção do Espaço (Optativa)

Art. 2º - A exclusão do pré-requisito entrará em vigor para os alunos da matriz curricular n. 03.

Art. 3º - Ficam mantidos os demais pré-requisitos integrantes da Resolução citada no artigo 1º.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data alterando a Resolução
n. 11/2004/CONSEPE e demais disposições em contrário.

Criciúma, 09 de fevereiro de 2007.
PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DO CONSEPE
A presente Resolução foi homologada pela Câmara de Ensino de Graduação, órgão substitutivo do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, em reunião do dia 28/06/2007.

PROFª NEIDE INÊS GHELLERE DE LUCA

PRESIDENTE DA CÂMARA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO